
O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na 
observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 6º, 
Inciso XLIII, da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações, e da Lei Orgânica 
Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO CONTRATO Nº 
16/2023: Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- 
SAAE/Piumhi/MG – CNPJ 23.782.816/0001-10 – Contratada: ITAÚ UNIBANCO SA 
CNPJ:  60.701.190/0001-04 – OBJETO: : Recebimento das guias de recolhimento das 
tarifas e taxas cobradas pelo SAAE, vigência do contrato pelo prazo de 05 (cinco) anos, 
com início em 01/08/2023 e término em 31/07/2028, nos termos do processo de 
CREDECIAMENTO nº 01/2023, Processo Administrativo nº. 18/2023, com 
fundamentação, Art. 79 da Lei 14.133/2021. Eduardo de Assis - Diretor Executivo. 
Piumhi (MG), 04 de agosto de 2023. 
 


